
 12

 
 
 
 
1. Na výrobky UNI-MAX je poskytována záruka v délce 24 měsíců od data prodeje dle občanského 

zákoníku nebo v délce 12 měsíců dle obchodního zákoníku a vztahuje se na prokázané vady mate-
riálu či vady výroby. Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči 
osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou montáží či manipulací, neodborným zachá-
zením, přetížením, nedodržením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství 
nebo nevhodných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, nebo poškozením během trans-
portu či mechanickým poškozením. U některých druhů výrobků či jejich částí, jako je např. příslušen-
ství, motory, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu, lze při použí-
vání předpokládat běžné opotřebení, které již není předmětem záruky. 

3. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno doložit, že výrobek byl prodán prodávajícím, u 
něhož je výrobek reklamován, a že záruční doba ještě neskončila. Za tímto účelem doporučujeme 
v zájmu co nejrychlejšího vyřízení reklamace předložit záruční list, opatřený datem výroby a prodeje, 
výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě 
platný kupní doklad apod. 

4. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste výrobek zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém stavu do 
opravy.  

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je výrobek v záruční opravě. Reklamovaný výrobek zasílejte 
do opravy s popisem závady, řádně zabalený (nejlépe v originální krabici, kterou doporučujeme pro 
tyto účely uschovat) a s přiloženým vyplněným záručním listem, popřípadě jiným dokladem, potvrzu-
jícím nárok na reklamaci. 

6. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
 
UNI-MAX 
Reklamační a servisní odd ělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.uni-max.cz 
E-Mail: servis@uni-max.cz  
 

Výrobek: Pracovní truhlá řský stolek WB01  
Typ: WB001B  Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  Záznamy opravny: 
Datum prodeje, razítko, podpis: 

  

ZÁRUČNÍ LIST 

  
 

PŮVODNÍ NÁVOD 
 K OBSLUZE  

PRACOVNÍ TRUHLÁŘSKÝ 
STOLEK WB01 

 

WB001B 
 



 2

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu UNI-MAX. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití za řízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kt erým 
uživatel svou svobodnou v ůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi rizik y. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (pop ř. používat) za řízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro p říští použití. 
Pozornost je t řeba věnovat zejména pokyn ům týkajících se bezpe čnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provád ění těchto pokyn ů může být p říčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
pop řípadě může dojít k poškození za řízení nebo zpracovávaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpe čnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými j e zařízení opat řeno. 
Tyto štítky neodstra ňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 
 
 
Umožňuje upnutí různých tvarů obrobků, čelisti přestavitelné v T drážkách hliníkových profilů, výškově 
nastavitelná pracovní plocha s možností naklopení v úhlech 0°, 25°, 45° a 80°. Materiál: kombinace 
hliník, lakovaný ocelový profil 30 × 30 × 0,8 mm, nosnost 100 kg, rozměry 600 × 590 × 770 – 1 070 mm. 
 
 
 
 
Jmenovité zatížení ..................................................................................................................... 100 kg 
Rozměry v rozloženém stavu ................................................................... 600 × 570 × 770 – 1070 mm 
Úhel naklopení pracovní plochy ................................................................................. 0°, 25°, 45° a 80° 
Hmotnost ................................................................................................................................... 12,8 kg 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
• Zařízení může obsluhovat pouze osoba řádně způsobilá, pou čená a proškolená ze zásad bez-

pečnosti a ochrany zdraví p ři práci. 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
•  „P ředcházej úraz ům“ – D ŘEVOOBRÁBĚCÍ STROJE. 
 
Symboly používané v t ěchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpe čí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA  

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 11

 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných. Informace o místech sběru obdržíte na zastupitelstvu obce 
nebo na Internetu. 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIKVIDACE  

UPOZORNĚNÍ 



 10

 
 
Péče o výrobek  
 
Mazání 
> Provádějte pravidelnou kontrolu pohyblivých dílů a pantů výrobku. Tyto součásti pravidelně mažte. 
 
Plastové patky  
Vždy se ujistěte, že plastové patky na nohách jsou bezpečně upevněny a bez poškození. 
 
VAROVÁNÍ!  Nikdy nepoužívejte tento výrobek, pokud nemá správně a bezpečně nasazeny plastové 
patky! 
 
Uskladn ění 
> Odstraňte obrobky (pokud existují) a výrobek složte. Ujistěte se, že kliky nezasahují do rámu nohou. 
> Výše popsaným způsobem výrobek očistěte.  
> Výrobek a jeho příslušenství skladujte na temném, suchém, dobře odvětraném místě bez výskytu 

námrazy. 
> Výrobek vždy skladujte v místě, kde je zabráněno dosahu dětí. Ideální skladovací teplota je v rozmezí 

10 až 30°C. 
> Doporučujeme zakrýt celý výrobek vhodnou plachtou nebo krytem na ochranu před prachem. 
> Na výrobku neskladujte žádný materiál. 
 
Přeprava  
> Odstraňte obrobky (pokud existují) a výrobek složte.  
> Ujistěte se, že kliky nezasahují do rámu nohou. 
> Výše popsaným způsobem výrobek očistěte. 
> Chraňte výrobek před jakýmkoliv těžkým nárazem nebo silnými vibracemi, které se mohou během 

přepravy ve vozidlech vyskytnout. 
> Zajistěte výrobek tak, aby nedošlo při přepravě k jeho posunu nebo převržení. 
> Při přenášení držte výrobek pevně. 
 
 
 

 3

 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.). 
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Zařízení nepřetěžujte. Na poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě. 
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Sestavy 
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
• Ujistěte se, že zpracovávaný kus je v souladu s tech. parametry zařízení a je bezpečně uchycen. 
Bezpečnostní upozorn ění 
> Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou všechny pohyblivé díly zajištěny a skládací opěra rámů    
   nohou je plně roztažena. Vždy se ujistěte, zda je bezpečně umístěn. 
> Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby a matice správně nasazeny. Podle   
   potřeby tyto šrouby a matice dotáhněte. 
> Nepřekračujte maximální zatížení 100 kg. I krátkodobé přetížení bude mít vliv na stabilitu a tím         
   negativně ovlivní i jmenovité přípustné zatížení. 
> Výrobek umístěte pouze na suchý, stabilní a pevný podklad, který může jmenovitou zátěž udržet.   
   Vezměte prosím na vědomí, že se výrobek společně s obrobkem může převrhnout, pokud bude    
   umístěn na kluzkém, nakloněném nebo měkkém povrchu. 
> Výrobek nesmí být používán jako žebřík, schody nebo lešení. Nikdy nestůjte na výrobku, nebo na  
   něm položeném obrobku. O výrobek se neopírejte. 
> Při rozkládání a skládání výrobku držte jakékoliv části vašeho těla, zvláště pak ruce, z dosahu        
   pohyblivých částí. 
> Výrobek používejte pouze způsobem popsaným v tomto návodu k použití.  Nedodržení pokynů může  
   vést ke vzniku škod na majetku a ke zranění osob. 
> S ohledem na provoz a údržbu tento návod uschovejte pro budoucí použití. 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
Použití výrobku  
Tento výrobek je určen pro položení a upnutí obrobků v domácí dílně, v zahradních a dalších řemesl-
ných pracích.  Dodržujte přípustnou nosnost, na tomto výrobku lze  položit nebo upnout dřevěné desky 
pro účely řezání, vrtání, nanášení nátěrů a pilování.  
Tento výrobek je skládací a přenosný. Výrobek by neměl být použit k podepření jakéhokoliv předmětu, 
kde to bezpečnost nedovoluje nebo pokud je nadměrně těžký, ani jako stacionární zařízení.  Na tento 
výrobek nikdy nestoupejte. Nikdy výrobek nepoužívejte jako schody či žebřík. 
Tento výrobek je určen pro soukromé domácí použití, nikoliv pro jakékoliv komerční obchodní využití. 
Nesmí být použit k jiným než popsaným účelům. 

 
 

 
                 
 
 
 
                       [01] x1     [02] x2 
 
 
 
 
 
 
                                     [03] x2      [04] x1 
 
 
 
 
 
                                    
                                     [05] x1     [06] x2 
 

 

 
      [07] x2                          [08] x1                                      [09] x4               [10] x4   [11] x 12 (M6x40) 
 
 

 
 
 

  [12] x4 (M6x35)  [13] x16 (M6)        [14] x4 (M6x10)                                      [15]  x4 (M6)      [16]  x 20 (M6) 
 

 
 
 
Pro montáž budete potřebovat ploché 
klíče na matice 10 mm a 13 mm 
 

MONTÁŽ 

 9

 
Nastavení úhlu sklonu ( čtyři úrovn ě) 
 
> Pro běžné použití by měla být pracovní deska stolu nastavena vodorovně, ale její sklon lze také na-

stavit na 25°, 50° a 80°. 
> Ujistěte se, zda jsou rukojeti pro nastavení náklonu zcela vyšroubovány. 
> Stiskněte dvě nastavovací rukojeti současně a náklon proveďte na další sestavu přednastavených 

vodicích otvorů (obr. 5 ). 
> Rukojeti pro nastavení náklonu otáčejte ve směru hodinových ručiček, aby došlo k utažení sklonu 

pracovní desky v požadované poloze. 
 
POZNÁMKA:  Před použitím pracovního stolu se ujistěte se, zda jsou rukojeti pro nastavení náklonu 
dotaženy. Používejte pouze přednastavené vodicí otvory. 
 
 
 
Nastavení pracovní desky stolu  
 
> Chcete-li nastavit pracovní desku 

stolu, podle potřeby vytáhněte ven 
obě páky po obou stranách posuvu 
(obr. 6 ). 

> Ujistěte se, že mechanismus bezpeč-
ně zaskočil do otvorů u obou posuv-
ných tyčí. 

 
 
 
 
Tyto pokyny jsou určeny pro vaši bezpečnost. Prosím, před použitím tohoto výrob-
ku si pečlivě přečtěte tyto pokyny a uschovejte je pro pozdější použití. 
 
 
 
 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
Čištění 
> Výrobek udržujte v čistotě. Po každém použití a před uskladněním z něj odstraňte nečistoty.  
> Pravidelné a správné čištění pomůže zajistit bezpečné používání a prodlužuje životnost výrobku. 
> Před každým použitím zkontrolujte, zda nejsou některé části výrobku opotřebeny nebo poškozeny. 

Pokud jsou některé části opotřebeny nebo poškozeny, výrobek nepoužívejte. 
> Čištění výrobku provádějte měkkým hadříkem. V těžce dosažitelných místech použijte kartáč. 
 
POZNÁMKA:  K čištění tohoto výrobku nepoužívejte chemické, alkalické, brusné nebo jiným způsobem 
agresivní čisticí prostředky nebo dezinfekční prostředky, mohlo by dojít k jeho poškození. 
 
 

ÚDRŽBA 



 8

 
6) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 6:  
   Velké příchytky (9) lze vložit do horních drážek. Podle potřeby velkou příchytku (9) vytáhněte a otoče-

ním nastavte požadovaný úhel. Malé příchytky (10) lze podle potřeby vložit do postranních drážek. 
 
 
 
OBSLUHA VÝROBKU:  
 
 
Nastavení výšky (sedm úrovní)  
 
> Na každé noze otáčejte stavitelnými 

rukojetěmi výšky proti směru hodino-
vých ručiček tak, aby došlo k jejich 
uvolnění (obr. 1 ). 

> Výkyvnou tyč zdvihu vytáhněte vaší 
nohou směrem vzad, aby se uvolnily 
dva háčky a výšku stolu upravte smě-
rem nahoru (obr. 2 ) nebo dolů (obr. 3 ).  

> Pomocí výkyvné tyče zdvihu se ujistě-
te, zda dva háčky opět zaskočily do 
nastavovacích otvorů obou zdvihacích 
tyčí. 

> Na každé noze otáčejte upevňovacími 
rukojetěmi výšky ve směru hodinových 
ručiček tak, aby došlo k jejich utažení 
(obr. 4 ). 

 
POZNÁMKA:  
Před použitím pracovního stolu se ujistě-
te se, zda jsou upevňovací rukojeti výšky 
dotaženy. 
 

 5

ROZBALENÍ:  
 
> Vybalte všechny části a položte je na rovný, stabilní povrch. 
> Případně odstraňte všechny obalové materiály a přepravní zařízení. 
> Ujistěte se, že obsah dodávky je kompletní a bez poškození. Pokud zjistíte, že některé části chybí 

nebo jsou poškozeny, výrobek nepoužívejte. V takovém případě se obraťte na svého prodejce. Použí-
vání nekompletního nebo poškozeného výrobku vede k úrazu osob a k materiálním škodám. 

> Ujistěte se, že máte veškeré příslušenství a nástroje potřebné pro sestavení a provoz. To zahrnuje 
také vhodnou osobní ochrannou výbavu. 

 
Rady  
> Těžší obrobky pokládejte na pracovní stůl vždy opatrně, aby se zátěž přenášela postupně. 
> Otáčením oběma klikami posouváte pohyblivou pracovní desku směrem k nebo od pevné části. 
> Vždy otáčejte oběma klikami zlehka a současně, aby se zabránilo zaseknutí posuvné části základny. 

Neotáčejte klikami nikdy násilím, jinak může dojít k poškození vnitřního šroubového závitu kluzné zá-
kladny.  

> Zajištění zarážkami v různých otvorech pracovní desky poskytuje různé možnosti, jak umístit nebo 
upevnit obrobky. 

 
 
 
POSTUP MONTÁŽE VÝROBKU:  
 
1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK1:  
   Obě rámové nohy (3) rozevřete a z jejich zadní strany přes předvrtané otvory použitím šestihranných 

šroubů M6x40 (11), šestihranných matic M6 (13), podložek M6 (16) pomocí klíče 10 mm připojte příč-
ku (#5) a plochou desku (7). Stejným způsobem upevněte plochou desku (7) k přední straně nohou. 

 



 6

2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 2:  
   Ze spodní části dvou kyvných tyčí odstraňte pomocí klíče 13 mm upevněné pojistné matice M8. Ke 

kyvným tyčím upevněte výkyvnou tyč zdvihu (8) a nasaďte zpět pojistné matice M8. Na kyvné tyči  
dotáhněte dvě horní matice a dvě pojistné matice. 

 
 
3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK3:  
    Ke dvěma zdvihacím tyčím (2) připevněte pomocí šestihranných šroubů M6x35 (12), šestihranných      
    matic M6 (13) a podložek (16) příčku (4). Ujistěte se, že sedm předvrtaných otvorů u obou           
    zdvihacích tyčí je na stejné straně a stavitelné rukojeti se nacházejí na vnější straně sestavy. 
 

 7

4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 4:   
   Výkyvnou tyč zdvihu vytáhněte směrem vzad a do trubic rámu vložte sestavu zdvíhací tyče tak, aby 

západky na kyvných tyčích zapadly do otvorů na zdvihacích tyčích. K oběma nohám připojte upevňo-
vací rukojeti výšky (6) s plastovou podložkou a utáhněte je. 

 
5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 5:  
   Na horní stranu sestavy zdvihací tyče položte desku stolu (1). Ujistěte se, že rám desky stolu sedí na 

vnějších stranách horní části nohou. Upevnění proveďte pomocí šestihranných šroubů M6 x 10 (14), 
pojistných šestihranných matic M6 (15) a podložek (16). 


